1

平成 30年 12月 20日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役CEO 石 井  武

（コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役CFO執行役員

財務・経理部長
竜石堂 潤一

（Tel．03-4405-4339）

第５回新株予約権（行使価額修正条項付）及び第６回新株予約権（行使価額修正選択権付）に係る

資金使途の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成30年 12月 20日開催の当社取締役会において、平成29年８月30日付「第三者割当による第５回

新株予約権（行使価額修正条項付）及び第６回新株予約権（行使価額修正選択権付）の発行に関するお知らせ」に

て開示いたしました、第５回新株予約権及び第６回新株予約権（以下「本新株予約権」といいます。）の発行及び

その行使により調達する資金の使途につきまして、下記のとおり変更することを決議いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．変更の理由

当社は、本日開催の取締役会において「子会社設立に関するお知らせ」にて開示したとおり、「コミュニティ

オ」事業の展開をより一層促進することを目的とし、本事業を行う子会社の設立を決定いたしました｡この結

果、当社で想定していた「コミュニティオ」事業については、当該新設子会社にて行うこととしました。それ

に伴い、平成30年８月30日に決議した本新株予約権の資金使途につきまして、以下のとおり変更いたします。

２．変更の内容

上記記載の子会社設立に伴い、平成30年８月30日付「第三者割当による第５回新株予約権（行使価額修正

条項付）及び第６回新株予約権（行使価額修正選択権付）の発行に関するお知らせ」に記載いたしました資金

使途のうち、変更箇所は以下のとおりです。

（変更前）

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

③ 新規事業への投資

ｂ．企業向けの社内仮想通貨サービス「コミュニティオ」への投資
275 平成 30年 10月～

平成32年９月

（変更後）

具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

③ 新規事業への投資

ｂ．新設子会社に対する投資を経由した、企業向けの社内仮想通貨

サービス「コミュニティオ」への投資

275 平成 30年 10月～

平成32年９月

2

３．業績への影響

今回の資金使途の一部変更に係る当期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、開示の必

要性が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上